
совýт своБоднЕнского сЕльского посЕлЕниrI
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

рЕшЕЕиЕ

от 22.11.2019г Jф9

село Свободное

О внесепии измеilений в решение Совета СвободненскOго
сельского ilоселения БрюхOвецкого района от 28 сентября 20lб

года Пt 98 <<О налоге на имуIцество физических лиц>}

В соответствии с главой З2 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от б октября 2003 года Jф 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, ЗаКОНОМ

Краснодарского края от 4 апреJu[ 2016 года }Гч 3368-КЗ <Об установлении
единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка
определения н€uIоговой базы по н€Lпоry на имущество физических лиц исхоДя
из кадастровой стоимости объектов н€uIогообложения>>, Совет СвободнонскоГо
сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района от 28 сентября 20|6 года J\b 98 <<О налоге на имущество

физических лиц)) следующие изменения:
1) абзац пятый подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
<гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложениrI, указанных в подпункте t.2 настоящего шункта;);
2) в абзаце rттестом подпункта 1.1 пункта 2 слово (, предоставленных) и

слово ((, дачного) исключить;
3) пункт 3 изложитъ в следующей редакции:
<3. Освободить от уплаты наlrога в размере 50 rrроцентов многодетные

семьи, опредеJIенные в соответствии с Законом Краснодарского края
от 22 февраля 2005 года Ns 836-КЗ (О соци€tльной поддержке многодетных
семей в Краснодарском крае).

Налоговая льгота предоставJIяется в отношении одного объекта
налогообложениlI, находящегося в собственности наIогоплательщика, по
выбору нzllrогоплательщика и Ееиспользуемого налогоплателъщиком в

предпринимательской деятельности.
Налоговая лъгота предоставляется в отношении следующих видов

объектов налогообложения :

1) квартира, часть квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома;



3) хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых
не превышает 50 квадратных метров, и которые расположены на земельных

у{астках дJuI ведениr[ личного подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства или индивидуаJIъного жилищного строительства.

4) гараж или машино-место.
Физические лица, имеющие право на ЕzLлоговые лъготы, представляют в

налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении наJIоговой льготы, а также
подтверждающие право н€шогоплателъщика на

вправе представить документы,
н€tлоговую льготу.

представляется
не позднее 31

с которого в
Уведомление о

официальном сайте администрации Свободненского
Брюховецкого района в информационно-

сети <<Интернет> и в сетевом издании <ВЕСТНИК -

Е.А. Дедков

.Щедков

которых предоставляется
налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору
декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная
отношении указанных объектов применяется н€IJIоговаjI льгота.

Уведомление о выбранньrх объектах налогообложениrI, в отношении
налоговая льгота,

выбранных объектах н€lJIогообложения может быть представлено в налоговый
орган через многофункцион€tльный центр предоставления государственных или
муницип€LIIьных услуг.

При непредставлении нагIогоплательщиком, имеющим шраво на
наJIоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения
н€шоговая лъгота предоставляется в отношении объекта налогообложения с
максим€Llrьной исчисленной суммой налога.>>.

2. Специ€LJIисту 1 категории администрации Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района Т.В. Рыбцовой опубликовать и разместить
настоящее решение на
сельского поселениrI
телекоммуникационной
ИНФо).

З. Решение вступает в силу со дня его офици€Lльного опубликования.

Глава
Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района

Председатель Совета
Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района
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